
ỦY BAN  NHÂN DÂN 

XÃ TƠ TUNG 

 

Số: 07/QĐ-UBND 

        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                Tơ Tung, ngày 18 tháng 01 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm xã Tơ Tung 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TƠ TUNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật an toàn thực phẩm ngày 17/06/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng 

cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm; 

Căn cứ văn bản số 17/BCĐLNATTP ngày 23/9/2019 của BCĐ liên ngành về an toàn 

thực phẩm tỉnh Gia Lai về việc kiện toàn Ban chỉ đạo liên ngành về An toàn thực phẩm 

tuyến huyện, xã của tỉnh; 

Xét đề nghị của công chức Văn hóa - Xã hội xã, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo liên ngành về An toàn thực phẩm xã Tơ Tung (gọi tắt 

là Ban chỉ đạo) cụ thể như sau: 

1. Tên gọi: Ban chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm xã Tơ Tung. 

2. Thành viên Ban chỉ đạo: 

- Chủ tịch UBND xã, làm Trưởng Ban; 

- Phó chủ tịch UBND xã (phụ trách lĩnh vực VH-XH), làm Phó Trưởng ban; 

- Công chức Văn hóa – Xã hội xã (phụ trách VHTT), làm Thành viên Thường trực; 

- Trạm trưởng trạm y tế xã, làm Thành viên; 

- Công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dưng và Môi trường, làm Thành viên; 

- Công chức Tư pháp – Hội tịch xã (phụ trách tuyên truyền pháp luật), làm Thành viên; 

- Trưởng công an xã, làm Thành viên; 

- Mời: Chủ tịch UBMTTQVN xã, Chủ tịch Hội LHPN xã, Bí thư Đoàn TNCSHCM, 

Chủ tịch Hội ND xã, làm Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo 

- Tham mưu UBND xã xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch đảm bảo vệ sinh 

an toàn thực phẩm trên địa bàn xã; Chỉ đạo phối hợp xử lý những vấn đề liên ngành về an 



2 

 

toàn thực phẩm, những diễn biến liên quan đến công tác an toàn thực phẩm có ảnh hưởng 

liên quan đến sức khỏe của Nhân dân trên địa bàn xã. 

- Đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện công tác vệ sinh an toàn thực phẩm của các cơ 

quan, đơn vị, các làng và các cá nhân trên địa bàn xã. Tổ chức sơ kết, tổng kết, thực hiện 

chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất theo quy định. 

- Trưởng Ban chỉ đạo phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ đạo. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo 

1.Công chức Văn hóa - Xã hội (phụ trách VHTT) xã là cơ quan Thường trực Ban chỉ 

đạo có trách nhiệm đảm bảo hoạt động của Ban chỉ đạo.  

2. Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và chủ động thực 

hiện nhiệm vụ theo Nghị định 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ về quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; Thực hiện các nhiệm vụ khác 

theo sự chỉ đạo, hướng dẫn của Ban chỉ đạo liên ngành huyện và các cơ quan thẩm quyền 

cấp trên. 

3. Trưởng ban, Phó trưởng ban sử dụng con dấu của UBND xã để thực hiện nhiệm vụ 

của Ban chỉ đạo. 

Điều 4. Kinh phí hoạt động 

Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà 

nước. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

56/QĐ-UBND ngày 22/6/2020 của UBND xã về việc kiện toàn Ban chỉ đạo VSATTP trên 

địa bàn xã. 

Văn phòng - Thống kê xã, các ông, bà có tên tại Điều 1chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như  Điều 5;   

- UBND huyện; 

- Trung tâm y tế huyện; 

- Đảng uỷ xã; 

- HĐND xã; 

- UBMTTQVN xã; 

- Thành viên BCĐ; 

- Lưu VP-TK. 

 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Xuân Nam 

 

 

         
 

 


		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-01-20T16:32:31+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Trần Xuân Nam<namtx.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2021-01-20T16:43:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI


	Ủy ban nhân dân xã Tơ Tung<ubndtotung.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




